
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL POLITINIŲ PARTIJŲ NARIŲ SĄRAŠŲ PATEIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2019 m. kovo 21 d. Nr. 1R-123 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymo 8 straipsnio 8 dalimi, 

t v i r t i n u  Politinių partijų narių sąrašų pateikimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Teisingumo ministras                                             Elvinas Jankevičius 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2019 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 1R-123 

 

POLITINIŲ PARTIJŲ NARIŲ SĄRAŠŲ PATEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Politinė partija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymu, 

kiekvienais kalendoriniais metais nuo sausio 1 dienos iki kovo 1 dienos ir nuo rugpjūčio 1 dienos 

iki spalio 1 dienos privalo Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai pateikti savo narių sąrašą 

(toliau – sąrašas). 

2. Teisingumo ministerijai pateiktas sąrašas gali būti tvarkomas (taisomas, tikslinamas) visus 

metus. 

3. Sąrašas teikiamas ir tvarkomas elektroniniu būdu per Politinių partijų narių sąrašų 

informacinę sistemą (toliau – informacinė sistema), prie kurios galima prisijungti per Teisingumo 

ministerijos interneto svetainės (www.tm.lrv.lt) sritį „Politinių partijų steigimas ir registravimas“ 

pasirenkant nuorodą „Pasitikrink, ar priklausai politinei partijai“ arba tiesiogiai per elektroninių 

valdžios vartų portalą adresu www.epaslaugos.lt pasirenkant paslaugą „Galimybė fiziniam asmeniui 

pasitikrinti narystę politinėje partijoje ar pateikti prašymą atsisakyti narystės internetu“.  

4. Sąrašą tvarko ir teikia politinės partijos vadovas ir (ar) jo įgaliotas asmuo. Sąrašą nuo 

kiekvienų kalendorinių metų sausio 1 dienos iki kovo 1 dienos ir nuo rugpjūčio 1 dienos iki spalio 

1 dienos gali pateikti politinės partijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo, pasirašydami kvalifikuotu 

sertifikatu patvirtintu elektroniniu parašu (toliau – elektroninis parašas). Politinės partijos vadovo ar 

jo įgalioto asmens pateikiamas ar tvarkomas sąrašas negali būti priimtas, kai jame yra klaidingų 

įrašų (pasikartojančių įrašų tos pačios ar kitos partijos sąrašuose, neteisingai nurodytų asmens kodų, 

nepateiktų Politinių partijų narių sąrašų pateikimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 9 punkte 

nurodytų duomenų). 

5. Sąrašas gali būti tvarkomas pačioje informacinėje sistemoje arba įkeliant duomenis iš 

kompiuterio. Kaip tvarkyti ir pateikti sąrašą, paaiškinama informacinės sistemos skiltyje „Pagalba“.  

6. Prieš pradėdamas tvarkyti sąrašą, politinės partijos vadovas Teisingumo ministerijai turi 

pateikti savo kontaktinį adresą, telefono numerį ir elektroninio pašto adresą. 

7. Jeigu sąrašą tvarkys ir pasirašys ne politinės partijos vadovas, Teisingumo ministerijai 

kartu su įgaliojimą tvarkyti ir pasirašyti sąrašą patvirtinančiu dokumentu turi būti pateikti asmens, 

politinės partijos vadovo įgalioto tvarkyti ir pasirašyti sąrašą, duomenys: 

7.1. vardas; 

7.2. pavardė; 

7.3. asmens kodas; 

7.4. kontaktinis adresas ir telefono numeris; 

7.5. elektroninio pašto adresas.  

8. Pasikeitus Aprašo 6 ir 7 punktuose nurodytiems duomenims, apie tai per 10 darbo dienų 

turi būti pranešta Teisingumo ministerijai.  

9. Sąraše turi būti nurodyta politinės partijos nario: 

9.1. vardas ir pavardė; 

9.2. asmens kodas; 

9.3. gyvenamosios vietos adresas; 



2 

 

 

9.4. pilietybė, kai politinės partijos narys yra Lietuvos Respublikoje gyvenantis kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės pilietis.  

10. Nuo kiekvienų kalendorinių metų sausio 1 dienos iki kovo 1 dienos ir nuo rugpjūčio 

1 dienos iki spalio 1 dienos politinės partijos vadovo ar jo įgalioto asmens pateikto sąrašo narių 

duomenys per vieną darbo dieną automatiniu būdu per informacinę sistemą sutikrinami su Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro ir Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro duomenimis. 

Duomenys tikrinami siekiant nustatyti, ar politinės partijos narių skaičius atitinka Politinių partijų 

įstatymo reikalavimus. Politinės partijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo gali pakartotinai pateikti 

sąrašą, jeigu nepasibaigę šiame punkte nurodyti terminai. Apie sąrašo priėmimą ar atmetimą  

politinės partijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo gauna pranešimą nurodytu elektroninio pašto 

adresu. Teisingumo ministerija  apie sąrašo pateikimą ar nepateikimą (atmetimą) ne vėliau kaip iki 

kiekvienų metų kovo 10 dienos ir iki spalio 10 dienos praneša Lietuvos Respublikos vyriausiajai 

rinkimų komisijai. Jeigu politinė partija Teisingumo ministerijai vienus metus nepateikia savo 

sąrašo, apie tai pranešama Juridinių asmenų registro tvarkytojui su siūlymu inicijuoti politinės 

partijos likvidavimą registro tvarkytojo iniciatyva.  

11. Kitu, nei nurodyta Aprašo 10 punkte, laikotarpiu, siekiant nustatyti, ar politinės partijos 

narių skaičius atitinka Politinių partijų įstatymo reikalavimus, politinės partijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens pateikto sąrašo narių duomenys per vieną darbo dieną automatiniu būdu per 

informacinę sistemą sutikrinami su Gyventojų registro ir Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų 

registro duomenimis. Jei patikrinus duomenis nustatoma, kad politinės partijos narių skaičius 

neatitinka Politinių partijų įstatymo reikalavimų, apie tai pranešama politinės partijos vadovui ir jo 

įgaliotam asmeniui.  

12. Pateikti sąrašai saugomi informacinės sistemos duomenų bazėje. Pasibaigus 

kalendoriniams metams, sąrašai perkeliami į duomenų bazės archyvą, kuriame saugomi 10 metų, o 

po to sunaikinami teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

___________________ 


